PAGE
2

	Совет

сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

15 сентября 2023 г.

                                      № V-14/86
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми от 24.11.2021 № V-2/11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми»
Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Куломского района от 12.07.2023 № 07-03-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, Совет сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми
РЕШИЛ:

1. Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, утвержденному решением Совета сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми от 24.11.2021 № V-2/11 изложить в новой редакции:
«

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Помоздино»
МР «Усть-Куломский» Республики Коми
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.
	> 10 шт.

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	Представление уведомления
	Непредставление уведомления

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения «Помоздино»                                             А.Е. Уляшев